APÉNDICE I

[Transcripción de la parte de *Sg* fol. 66ab correspondiente a C.2 q.8, con la numeración de *edF* entre <>]

§. *De accusatione uero qualiter fieri debeat in canonibus aperte diffinitur.*
Ait enim Calixtus papa

<C.2 q.8 c.1>

ACCVSATIO SEMPER FIAT IN SCRIPTIS

[*] *Accusatorum persone sine scripto nunquam recipiantur, nec absente eo quem accusare uoluerint quibuslibet accusare permittatur.*

Item Euticianus papa

<C.2 q.8 c.3>

ACCVSATIO IN SCRIPTIS SEMPER FIERI DEBET

[*] *Quisquis est ille qui crimen intendit in iudicium ueniat, nomen ei indicet, uinculum inscriptionis arripiat. Nec sibi nouerit licentiam mentiendi cum calumniantes ad uindictam poscat similitudo supplicii. Qui uero ad sortilegos magosque concurrunt nullatenus ad accusationem sunt admittendi.*

Item Sixtus papa

<C.2 q.8 c.4>

DE EODEM

59 Cf. C. Larrainzar, 'La ricerca attuale sul "Decretum Gratiani"', *La Cultura Giuridico-Canonica Medioevale: Premesse per un Dialogo Ecumenico* (Milano 2003) 45-88 (= 'La investigación actual sobre el Decreto de Graciano', ZRG Kan. Abt. 90 [2004] 27-59), donde advierte frente a lo que considera un defecto de metodología: '(...) prima vengono raggruppati i codici per un studio sincronico dei loro contenuti secondo il metodo di una ecdotica restia ad integrare nelle sue argomentazioni dati diversi da quelli strettamente filologici, ma poi si pretende che tali analisi abbiano un valore storico generale, diacronico, nella sequenza interpretativa stabilita senza un previo e sufficiente fondamento codicologico; cioè, senza un'analisi completa, individualizzata e contrasiva, dei codici in se stessi e in generale di tutta la tradizione manoscritta' (83-84).

[*] Qui crimen obicit scribat se probaturum. Qui non probauerit quod obiecit penam quam intulerit ipse patiatur.

§. *Sed Stephanus papa contra uidetur scribere dicens*

<C.2 q.8 c.5>

DE EODEM

[*] Per scripta nullius accusatio suscipiatur sed propria uoce, si legitima et digna accusationis persona fuerit, presente uidelicet eo quem accusare desiderat, quia nullum absens accusare potest nec ab aliquo accusari.

§. *Set Calixtus papa precipit ut accusator presente eo quem accusat in scriptis accusationem iudici offerat et propia uoce litteras sue accusationis legat. Stephanus autem prohibet ne ab [fol. 66b] sens aliquem per epistulam audeat accusare.*

APÉNDICE II

[Texto de C.2 q.8 de la *Concordia* de “A” de *Fd* (fol. 32rab), pero corrigiendo sus errores manifiestos con el texto de *Aa* 23 (fol. 140rv) *Bc* (fols. 135vb-136ra) *P* (fols. 121rb-121va). El aparato crítico deja constancia de las variantes entre estos códices]